DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA – PB

Santana de Mangueira – PB, 03 de janeiro de 2025

EDIÇÃO ESPECIAL Nº 01 DE 2025

INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 01/2025

Rua Nossa Senhora de Fátima, S/N, centro | CEP: 58985-000 Santana de Mangueira-PB
CNPJ: 10.513.130/0001-84

PORTARIA Nº 01/2025

Dispõe sobre a

exoneração dos

servidores

ocupantes de

cargos em

comissão na

Câmara

Municipal de

Vereadores no

biênio

2023/2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE SANTANA DE

MANGUEIRA, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso das atribuições

conferidas pelo art. 8º da Lei Orgânica

Municipal e pelo art. 14, combinado com

a alínea "d" do inciso IV do art. 15 do

Regimento Interno desta Casa

Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam exonerados, a

partir da presente data, todos os

servidores públicos municipais que

ocuparam cargos comissionados na

Câmara Municipal de Santana de

Mangueira – PB, no biênio 2023/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Registre-se.

Publique-se.

Gabinete da Presidência da

Câmara Municipal de Vereadores, em

01 de janeiro de 2025.

KALIEL INÁCIO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 02/2025

Dispõe sobre a

nomeação para

cargo em

comissão e dá

outras

providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE SANTANA DE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA – PB

Santana de Mangueira – PB, 03 de janeiro de 2025

EDIÇÃO ESPECIAL Nº 01 DE 2025

INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 01/2025

Rua Nossa Senhora de Fátima, S/N, centro | CEP: 58985-000 Santana de Mangueira-PB
CNPJ: 10.513.130/0001-84

MANGUEIRA, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso das atribuições

conferidas pelo art. 8º da Lei Orgânica

Municipal e pelo art. 14, combinado com

a alínea "d" do inciso IV do art. 15 do

Regimento Interno desta Casa

Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado o senhor

EDINALDO ALVES DE QUEIROZ,

inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas

(CPF) sob o nº xx0.549.504-xx, para

exercer o cargo de provimento em

comissão de DIRETOR DE FINANÇAS

E PLANEJAMENTO, com lotação na

Câmara Municipal de Santana de

Mangueira – PB.

Art. 2º Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.

Publique-se.

Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Vereadores, em 01 de

janeiro de 2025.

KALIEL INÁCIO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 03/2025

Dispõe sobre a

nomeação para

cargo em

comissão e dá

outras

providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE SANTANA DE

MANGUEIRA, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso das atribuições

conferidas pelo art. 8º da Lei Orgânica

Municipal e pelo art. 14, combinado com

a alínea "d" do inciso IV do art. 15 do

Regimento Interno desta Casa

Legislativa,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA – PB

Santana de Mangueira – PB, 03 de janeiro de 2025

EDIÇÃO ESPECIAL Nº 01 DE 2025

INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 01/2025

Rua Nossa Senhora de Fátima, S/N, centro | CEP: 58985-000 Santana de Mangueira-PB
CNPJ: 10.513.130/0001-84

Art. 1º Fica nomeado o senhor

EDNO JÚNIOR RIBEIRO PACHECO,

inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas

(CPF) sob o nº xx6.925.464-xx, para

exercer o cargo de provimento em

comissão de DIRETOR

LEGISLATIVO, com lotação na Câmara

Municipal de Santana de Mangueira –

PB.

Art. 2º Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.

Publique-se.

Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Vereadores, em 01 de

janeiro de 2025.

KALIEL INÁCIO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 04/2025

Dispõe sobre a

nomeação para

cargo em

comissão e dá

outras

providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE SANTANA DE

MANGUEIRA, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso das atribuições

conferidas pelo art. 8º da Lei Orgânica

Municipal e pelo art. 14, combinado com

a alínea "d" do inciso IV do art. 15 do

Regimento Interno desta Casa

Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado o senhor

JOSÉ AILTON LIMA DE MOURA,

inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas

(CPF) sob o nº xx7.264.464-xx, para

exercer o cargo de provimento em

comissão de CHEFE DE GABINETE,

com lotação na Câmara Municipal de

Santana de Mangueira – PB.

Art. 2º Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA – PB

Santana de Mangueira – PB, 03 de janeiro de 2025

EDIÇÃO ESPECIAL Nº 01 DE 2025

INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 01/2025

Rua Nossa Senhora de Fátima, S/N, centro | CEP: 58985-000 Santana de Mangueira-PB
CNPJ: 10.513.130/0001-84

Registre-se.

Publique-se.

Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Vereadores, em 01 de

janeiro de 2025.

KALIEL INÁCIO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 05/2025

Dispõe sobre a

nomeação para

cargo em

comissão e dá

outras

providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE SANTANA DE

MANGUEIRA, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso das atribuições

conferidas pelo art. 8º da Lei Orgânica

Municipal e pelo art. 14, combinado com

a alínea "d" do inciso IV do art. 15 do

Regimento Interno desta Casa

Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado o senhor

VALDENILTA NUNES DA SILVA

BERTO, inscrito no Cadastro de Pessoas

Físicas (CPF) sob o nº xx6.582.704-xx,

para exercer o cargo de provimento em

comissão de SECRETÁRIA

EXECUTIVA, com lotação na Câmara

Municipal de Santana de Mangueira –

PB.

Art. 2º Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.

Publique-se.

Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Vereadores, em 01 de

janeiro de 2025.

KALIEL INÁCIO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA – PB

Santana de Mangueira – PB, 03 de janeiro de 2025

EDIÇÃO ESPECIAL Nº 01 DE 2025

INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 01/2025

Rua Nossa Senhora de Fátima, S/N, centro | CEP: 58985-000 Santana de Mangueira-PB
CNPJ: 10.513.130/0001-84

PORTARIA Nº 06/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SANTANA DE
MANGUEIRA/PB, ESTADO DA
PARAÍBA, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO
CONFERIDAS PELO ART. 8º DA LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL E PELO
ART. 14, COMBINADO COM A
ALÍNEA "D" DO INCISO IV DO ART.
15 DO REGIMENTO INTERNO
DESTA CASA LEGISLATIVA.

R E S O L V E:

NOMEAR: EDINALDO ALVES DE
QUEIROZ, RG. xx.684.622-xx -
SSDS/PB e CPF xx0.549.504-xx, para
ocupar o Cargo Diretor de Finanças e
Planejamento, com salário definido na
lei nº 265/2022 de 07 de dezembro de
2022, com autonomia junto ao Banco do
Brasil desta entidade de CNPJ nº
10.513.130/0001-81, para em conjunto
com o Vereador Presidente KALIEL
INÁCIO DA SILVA, CPF Nº
xx2.219.214-xx, emitir cheques, abrir
conta deposito, autorizar cobrança,
receber, passar recibo e dar quitação,
solicitar saldos, extratos e comprovantes,
requisitar talonário de cheques, retirar
cheques devolvidos, endossar cheques,
efetuar
transferências/pagamentos/sustar/contra
-ordenar cheques, cancelar cheques,
baixar cheques, solicitar saldos/extratos
de emitir comprovantes efetuar
resgates/aplicações
financeiras/cadastrar, alterar e
desbloquear, efetuar saques-conta

corrente, efetuar saques poupança, emitir
comprovantes e encerrar contas
depósitos, pagamento por meio
eletrônico, efetuar movimentação
financeira por RPG, liberar arquivos de
pagamento no gerenciador financeiro
com transferência para a mesma
titularidade, movimentar todas as contas
pelo gerenciador financeiro entre outras
atividades que se fizer necessário.

Esta Portaria entra em vigor, na data de
sua publicação, revogam-se as
disposições em contrário.
Registre-se,

Publique-se.

Santana de Mangueira-PB, 02 de janeiro
de 2025.

KALIEL INÁCIO DA SILVA
Vereador Presidente